MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇAO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CÃMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCI, N" lll, DF, 19 DE JUNHO DE 2017

Aprovar a solicitação da extinção da oferta dos
Cursos Técnicos em Agronegócio e
Informática.

» () l)]RlÉ'ITÚR (ilíRAl, EM lÍíXlíRClClO. lªRlÉSll'HiN'l'lí DU COI,],iGlADl)
DO CAMPUS l.,AGlíS »” [FSC no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo l3
do Regimento lntemo do Câmpus Lages- aprox-mio por meio da Resolução 775201 UCS.

RIESK'JLVE:

Aprovar a solicitação de extinção de oferta dos Cursos 'l'óenieos em

Alisson [,uiz Agusti ,ffí/M/ ''/- un = 1 '-
Premdeme Llo (Lore-guido do (, ampus Lages « ll'SL;

Agronegócio c lnl'oI'ma'Itieu.

Alisson Luiz Agusb
Matricula SIAPE 2044168 .

DIRETOR GERAL EM EXERCICIO
Câmpus Lages -— IFSC

Portaria IFSC nº 686. de 183322016